
  
 
  

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

• 12. 8. – Před 22. hodinou kontrolovali strážníci v ulici Potoční 44letého řidiče motorové čtyřkolky poté, co nerespektoval zákazovou dopravní 
značku. V rámci prováděných úkonů bylo zjištěno, že muž není držitelem řidičského oprávnění příslušné skupiny.  Dále bylo zjištěno, že 
čtyřkolka nesplňuje podmínky pro provoz vozidel na pozemní komunikaci. Na místě předáno hlídce Policie ČR k dalšímu řešení.  

 

 
 
 
18. 8. – V dopoledních hodinách zaregistrovala hlídka strážníků v ulici Československých legionářů dopravní nehodu dvou osobních motorových 
vozidel tov. zn. Range Rover a Volkswagen Passat. V rámci prováděných úkonů bylo u 61letého řidiče Range Roveru zjištěno, že vozidlo řídil pod 
vlivem alkoholického nápoje (2,20 ‰). Věc dále šetří policisté z DI SDN Policie ČR. 
 

 
 
 
Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 
• 12. 8. – Peněženka nalezená v podvečerních hodinách v Kauflandu se prostřednictvím strážníků vrátila šťastnému majiteli. Mimo osobních 

dokladů obsahovala hotovost převyšující částku 8 000 Kč. Poctivému nálezci patří poděkování. 

• 16. 8. - V dopoledních hodinách byl v ulici Potoční spatřen 29letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 
 
Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 
• 13. 8. – V rámci prováděné kontroly parku v Městských sadech, bylo u kolejí za drážním domkem zjištěno větší množství odpadků (PET 

láhve, plechovky atd.). Strážníkům se podařilo zjistit, že odpad na toto místo odkládal 54letý muž (bez stálého domova). Muž si od hlídky 
převzal igelitové pytle, do kterých dobrovolně odpadky sesbíral. Výše uvedený se dopustil přestupku proti veřejnému pořádku. 

 

    
 



 
 

 
Kontejnery s odpadem stále lákají … 
Na katastrálním území města strážníci opakovaně řeší přestupky osob, které v kontejnerech (popelnicích) přehrabují a na zem vyhazují odložený 
komunální a jiný odpad. Tímto jednáním znečišťují veřejné prostranství v okolí sběrných nádob. 
 
16. 8. – Před 01.00 hodinou zjistila hlídka strážníků, že na sídlišti Hlouška došlo k znečištění veřejného prostranství vyházenými odpadky 
z popelnic. Strážníkům se po půlhodině podařilo nalézt 30letého pachatele, který se tohoto jednání dopouští opakovaně. 
 

     
 

     
 
17. 8. – Na sídlišti Hlouška byl po 6.00 hodině výše uvedený opětovně přistižen při stejném jednání. 
 

       
 

13. 8. – Stejná osoba přistižena po 02.00 hodině na sídlišti Šipší, při vyndávání a pohazování oblečení v okolí kontejneru v ulici Opletalova. 
 

       
 
 
• 16. 8. - V ulici Masarykova v přístřešku autobusové zastávky konzumoval alkoholické nápoje 38letý muž, který tímto jednáním porušil  

tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 3/2024. 
 

 
 
 



 
 
 

• 17. 8. - Po jedné hodině ranní v ulici Husova znečistil silnici rozházenými odpadky opilý 41letý muž (2,27 ‰). Způsobený nepořádek byl 
schopen uklidit, v následujících dnech byl přestupek dořešen pokutou příkazem na místě. 

 

 
 

 

 Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 
Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 
 
• 6. 8. – Puškinská ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Opel Astra, TK do 8/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 11. 8. – Štefánikova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 12/2021. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
 

 
 
 
• 25. 8. – Masarykova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Renault Megane, TK do 12/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 25. 8. – Lučanská ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 206, TK do 33/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 2. 9. – Nádražní ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford Focus, TK do 11/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 4. 9. – Tyršova ul. – osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford Galaxy, TK do 2/2021. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

Zvířata 
 
• 21. 8. - Dopoledne byl v ulici Sokolská odchycen volně pobíhající pes – kříženec světlého zbarvení s šátkem na krku. Po odchytu byl umístěn 

do záchytné stanice pro opuštěné a nalezené psy. 
 

 
 



 
 
 
• 24. 8. – Po šesté hodině ranní byli strážníci přivoláni do ulice Masarykova, kde se před průmyslovou školou volně pohybovali dva koně. Na 

základě místní znalosti byl přivolán majitel koní, který si je od hlídky v pořádku převzal. Došlo k porušení OZV č. 2/2015 o veřejném pořádku. 
 

 
 

13. 8. 2024 
Dopravní nehoda 
Kolem poledne došlo v ulici Puškinská k dopravní nehodě, kdy neznámý řidič porazil motorovým vozidlem lampu veřejného osvětlení a z místa 
nehody ujel. Hlídka na místo přivolala kolegy z DI SDN Policie ČR, kterým předala zjištěné poznatky k totožnosti provozovatele vozidla. 
 

 
 
 

18. 8. 2024 
Motorová pila 
Po 01.00 hodině zaregistrovala hlídka v Malíně dvě osoby, které při spatření služebního vozidla položily neurčitelnou věc za drátěný plot 
přilehlého domu. Po ztotožnění ženy ve věku 39 let a muže ve věku 49 let bylo zjištěno, že uvedenou věcí za plotem je motorová pila zabalená 
v košili. Vysvětlení, že pila byla několik minut před tím zakoupena od neznámého muže za 1 000 Kč., strážníci neakceptovali. Věc dále šetří 
Policie ČR. 
 

20. 8. 2024 
Intoxikace alkoholem 
V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do ulice Benešova, kde na lavičce ležel bezvládný muž. Strážníci zjistili, že se jedná o opilého 
43letého muže, který mimo krvavé zranění na hlavě špatně artikuloval a nedokázal se udržet na nohou. Pro podezření na intoxikaci alkoholem 
(3,40 ‰) byl předán k dalšímu opatření posádce ZZS. 

 
21. 8. 2024 
Revizor 
Potřebnou součinnost poskytli strážníci revizoru přepravní firmy v ulici Sběrná, kde cestující (r. 1949) odmítl prokázat svoji totožnost.  
Pro právní zájem byla totožnost zjištěna a předána oprávněné osobě. 
 
26. 8. 2021 
Život Plus, z.ú.  
Po poledni požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd do místní části Hlouška k 87letému klientovi, který po pádu na zem vyslal 
na dispečink nouzový signál s žádostí o poskytnutí pomoci. Strážníci senioru pomohli vstát, nebylo zapotřebí lékařského ošetření.  
 Ústav Život Plus v praxi opět prokázal svoji opodstatněnost. Umožňuje seniorům a zdravotně postiženým občanům žít ve vlastním sociálním 
prostředí. 

 
26. 8. 2024 
Kanálové víko 
Před půlnocí bylo přijato oznámení, že v ulici Zelenkova je u okraje jízdního pruhu vyndané víko kanálové vpusti. Strážníci víko vrátili zpět na 
původní místo, zabránili tak možné nebezpečné situaci v silničním provozu.  
 Na stejné jednání a stejné místo byli strážníci upozorněni 7. 9. dopoledne, kdy dosud neznámý ,,silák“ opět vyndal víko kanálové vpusti.  
Události jsou v řešení, po pachateli tohoto opakovaného jednání se pátrá. 
 



 
 
 

         
 
 

30. 8. 2024 
Vzájemné napadání 
Před půlnocí byla hlídka přivolána do ulice Štefánikova, kde se vzájemně fyzicky napadali a uráželi tři muži ve věku 26, 30 a 37 let. Strážníci 
zamezili eskalaci protiprávního jednání, ke zranění osob nedošlo. 
 
7. 9. 2024 
Ulomená dopravní značka 
Po 01.00 hodině bylo na tísňovou linku 158 a 156 oznámeno, že v ulici Sběrná neznámý muž ulomil výstražnou dopravní značku ,,Děti“ a  
dělá zde nepořádek. V rámci provedených úkonů a společného pátrání se hlídce Policie ČR podařilo 41letého pachatele zadržet na sídlišti Šipší  
v ulici Jana Zajíce. 
 

     
 
 

7. 9. 2024 
Nevhodné chování v nemocnici 
Odpoledne byla hlídka přivolána do nemocnice, kde se ve vnitřních prostorech pohybovala agresivní a opilá žena (3,07 ‰). Ta po lékařském 
ošetření nedbala pokynů personálu k opuštění zdravotnického zařízení. Za přítomnosti strážníků došlo k vyřešení situace, když byla žena 
vyvedena z areálu nemocnice. 
 


